债券受托管理人将根据《债券受托管理协议》代表债券投资人向公司进行追索。如果债券受托管理人未按《债券受托管理协

议》履行其职责，债券持有人有权直接依法向公司进行追索，并追究债券受托管理人的违约责任。

6、报告期内债券持有人会议的召开情况

报告期内，公司未召开债券持有人会议。

7、报告期内债券受托管理人履行职责的情况

报告期内，公司债券受托管理人华林证券有限责任公司出具了吉林利源精制股份有限公司2015年公司债券受托管理事务报

告。

8、截至报告期末和上年末（或报告期和上年相同期间）公司的主要会计数据和财务指标

单位：万元

项目 本报告期末 上年末 本报告期末比上年末增减

流动比率 11.28% 20.62% -9.34%

资产负债率 61.31% 56.49% 4.82%

速动比率 10.03% 15.35% -5.32%

 本报告期 上年同期 本报告期比上年同期增减

EBITDA 利息保障倍数 4.92 5.51 -10.71%

贷款偿还率 100.00% 100.00% 0.00%

利息偿付率 100.00% 100.00% 0.00%

上述会计数据和财务指标同比变动超过 30%的主要原因

□ 适用 √ 不适用

9、截至报告期末的资产权利受限情况

项 目 期末账面价值

货币资金 22,621,943.94

固定资产 872,161,855.88

吉林利源精制股份有限公司 2016 年半年度报告全文

32

无形资产 72,847,667.35

合计 967,631,467.17

使用权受限的货币资金为本公司开立的信用证及保函等履约保证金存款；使用权受限的固定资产、无形资产为本公司长

期银行贷款占用的抵押资产。

10、公司逾期未偿还债项

□ 适用 √ 不适用

公司不存在逾期未偿还债项。

11、报告期内对其他债券和债务融资工具的付息兑付情况

无

12、报告期内获得的银行授信情况、使用情况以及偿还银行贷款的情况

报告期内，公司银行贷款均按借款协议约定使用，利息及本金按时偿还，无出现逾期违约情况。

13、报告期内执行公司债券募集说明书相关约定或承诺的情况

公司已经按照《吉林利源精制股份有限公司公开发行公司债券募集说明书》及《债券受托管理协议》的要求履行了相关

的承诺事项。

14、报告期内发生的重大事项

无

15、公司债券是否存在保证人

□ 是 √ 否

吉林利源精制股份有限公司 2016 年半年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 266,206,523 28.43% 15,215,194   15,215,194 281,421,717 29.59%

3、其他内资持股 266,206,523 28.43% 15,215,194   15,215,194 281,421,717 29.59%

境内自然人持股 266,206,523 28.43% 8,880,994   8,880,994 275,087,517 28.92%

二、无限售条件股份 669,793,477 71.55%   669,793,477 70.41%

1、人民币普通股 669,793,477 71.55%   669,793,477 70.41%

三、股份总数 936,000,000 100.00% 15,215,194   15,215,194 951,215,194 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司完成非公开发行股票事宜，因此公司总股份产生变动。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会证监许可[2015]3109号文核准，2016年2月公司向特定对象非公开发行人民币普通股（A股）

股票15,215,194股，每股发行价格为11.26元，募集资金总额为人民币171,323,084.44元，扣除发行费用后募集资金净额为人民

币170,023,084.44元。发行完成后，公司总股本为951,215,194股。

经深圳证券交易所批准，公司非公开发行的15,215,194股股票于2016年3月8日在深圳证券交易所上市交易。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

吉林利源精制股份有限公司 2016 年半年度报告全文

34

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数